

Jannie brænder for at løfte børns faglighed og skoleglæde: Efter et år blev hun medejer af succesfuldt privat undervisningstilbud



Jannie Schønwandt bor i Neder Jerstal, men er medejer og underviser også selv i det private undervisningstilbud Timeglasset, der hører hjemme i Sønderborg, for børn med faglige udfordringer. Hun brænder for at løfte eleverne fagligt, og det skaber trivsel og skoleglæde, siger hun. Til marts åbner en afdeling i Haderslev. Foto: Jacob Schultz

Et privat undervisningstilbud udvider med en afdeling i Haderslev. Som medejer og lærer, bliver det blandt andet Jannie Schønwandt, børn og unge kan møde til de faglige boost-forløb. Hun brænder for at løfte børnene fagligt ud fra den erkendelse, at mange skoletilbud ikke har ressourcer til at nå rundt om alle.

05 feb. 2024 kl. 07:25

Kitt Kragelund kkk@jfm.dk



Lyt til denne artikel

4 min

Skole: Der er ikke plads til flere elever i Timeglassets undervisningstilbud i Sønderborg. Med 45 elever om ugen i 12-ugers forløb, hvor fokus er på at løfte fagligheden for de elever, der af den ene eller anden grund ligger under klasseniveau, er der fyldt op.

I perioder er der ventelister.

- Nogle ligger flere niveauer under klasseniveau, og 80 procent af dem, der er hos os, er ordblinde. Vi kigger på, hvor eleverne er, og hvor, der er huller i fundamentet, fortæller den 44-årige lærer og medejer af Timeglasset.

Hun blev ansat i 2021, og de seneste to år, har hun været medejer af virksomheden. I februar holder hun foredrag om indlæring og skoleglæde i Haderslev, og i marts åbner Timeglassets nye afdeling på Møllepladsen i Haderslev.

- Det er det, jeg brænder for. Susan (leder, medejer, *red.*) slog en stilling op. Jeg søgte og fik den. Og det er det helt rigtige. Det er det, jeg brænder for. At løfte børns faglighed og nå dem på det niveau, de er.

For faglig trivsel giver personlig udvikling og trivsel.

- Det er så fedt at se, at man virkelig gør en forskel. At de kommer og giver en et knus, hvor mange først er modløse og kede af at gå i skole. De ved jo godt, når noget er svært, eller at de ligger under niveau. Når man så løfter dem på kort tid. Det er så givende, siger hun.



Jannie Schønwandt og holdet i Timeglasset har gode erfaringer med at ændre børns vaner i forhold til indlæring gennem 12 ugers forløb. De oplever, at de på korte forløb med små hold ofte kan løfte børn og unge flere niveauer. Foto: Jacob Schultz

Specialist i at lære

Foruden at være uddannet lærer, er Jannie Schønwandt, der bor på en landejendom ved Neder Jerstal i Haderslev kommune, også kandidat i didaktik. Det er læren om undervisningsmetoder og indhold.

- Ved Timeglasset er vi tre undervisere, og vi er alle læreruddannede og noget andet oveni. En er læsevejleder og en anden har ekstra kurser i trivsel, eksamensangst og mindfulness. Og vi underviser i vores linjefag. Det betyder, at vi kan byde på den bedste undervisning i alle fag.

Foruden at tilbyde booster forløb til børn og unge med huller i det faglige fundament, så tager Jannie og holdet fra Timeglasset også forløb for skolerne, så de kan lære mere om læringsmetoder og blandt andet ordblindhed.

- Vi har ordblindeexpressen, hvor vi kan uddanne lærerne og støtte skolerne i at løfte opgaven. Men vi må erkende, at skolerne sjældent har ressourcerne til det forløb. Det er ærgerligt, men det fortæller jo også lidt om, hvorfor et tilbud som vores er søgt af forældre.



Jannies kollega Nanna står primært for rejsen med opstart af afdelingen i Haderslev, men man vil også kunne træffe Jannie der. Placeringen i Haderslev er valgt ud fra geografiske overvejelser og henvendelser fra området omkring. Foto: Jacob Schultz

Forfatter

Jannie er opvokset i Rangstrup, har tidligere undervist på blandt andet VUC, og privat er hun gift med Henrik og mor til Niclas på 16 år og Jonas på 18 år.

Jannie Schönwandt har også udgivet to ungdomsromaner, der forener ungelivet og hendes private passion for heste.

I 2013 udgav hun bogen Illusion om den 17-årige dressurrytter Michelles liv og udfordringer efter at være flyttet til USA. Og året efter udkom efterfølgeren Vision.

Og visioner og drømme har Jannie Schönwandt også i forhold til hendes virksomhed og undervisningstilbuddet Timeglasset.

- Hvad drømmen er? Jamen, det er da, at vores opstart i Haderslev bliver til en fast og velfungerende afdeling af Timeglasset, ligesom vi har det i Sønderborg med undervisningsforløb fem dage om ugen, siger hun og fortsætter:

- Nu starter vi op med en dag om ugen og undersøger, hvad behovet og søgningen er, men det er da drømmen.

I Timeglassets afdeling i Haderslev vil det primært være Jannie selv og kollegaen Nanna Kastrup, man kan møde.

Jannie holder foredrag på Bispen i Haderslev den 22. februar, hvor hun fortæller om børn med faglige udfordringer, giver råd og værktøjer til, hvordan man kan hjælpe dem og om vejen til skoleglæde.



4/4

Jannie Schønwandt er opvokset i Rangstrup. Hun har blandt andet arbejdet i både folkeskolen og på VUC, inden hun i 2021 først blev ansat i Timeglasset, hvor hun de sidste to år også har været medejer. Hun er desuden uddannet Cand.Pæd. i didaktik, der er læren om undervisningsmetoder. Foto: Jacob Schultz